
ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
(Йәркәй ауыл советы биләмәhе
советы Илеш районы Башкортостан Республикаhы)

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Совет Яркеевского сельсовета
Илишевского района Республики Башкортостан)

	КАРАР
24 декабрь 2020 й
	№ 22-1
	РЕШЕНИЕ
24 декабря 2020 г.

а. Урге Йәркәй

с. Верхнеяркеево
О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года

Заслушав и обсудив информацию Главы сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан «О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 год и на период до 2023 года», Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2021 и на период до 2023 года утвердить.

2. Депутатам добиваться стабильного роста объемов и основных показателей экономики сельского поселения. Проводить активную работу по прогнозированию и регулированию экономических процессов во всех сферах и отраслях производства на территории сельского поселения.

3. Принять необходимые меры по максимальному и полноценному использованию всего экономического потенциала сельского поселения, осуществить комплекс мер по сохранению позитивных тенденций в экономике, обеспечению финансовой устойчивости предприятий, реализации эффективной бюджетно-налоговой политики. Направить усилия на дальнейшее развитие личного подсобного хозяйства граждан.

4. Обеспечить дальнейшее увеличение производства промышленной продукции, улучшение торгового обслуживания населения и развитие предпринимательства, выполнение намеченных работ по благоустройству населенного пункта, решение на должном уровне задач в области транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, а также социальной политики.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные депутатские комиссии Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

Р.Р. Шарипов
Приложение к решению
Совета сельского поселения
Яркеевский сельсовет
муниципального района
Илишевский район
Республики Башкортостан
от 24.12.2020 г. № 22-1
Прогноз социально-экономического развития сельского поселения
Яркеевский сельсовет на 2021 год и на период до 2023 года

	№ п/п
	План работы
	2021 год

Сумма,

тыс. руб.
	2022 год

Сумма,

тыс. руб.
	2023 год

Сумма,

тыс. руб.

	1
	Формирование комфортной городской среды – обустройство тротуаров по ул.:

- Коммунистическая (начиная от здания (бывший военкомат) №104/3 по ул. Куйбышева до моста с. Нижнеяркеево),
	10 000 000
	-
	-

	2
	Асфальтирование улиц Безымянная, Советская, Тимерязева, Х.Такташ, Чапаева, проспект Жукова, автостоянки возле бассейна.
	10 000 000

	3
	Ремонт подъездов МКД (5 домов)
	Финансирование из бюджета РБ

	4
	Гравирование улиц Калинина, М. Гафури, Ивановская. Щебенение ул. М. Гареева (от ул. Полевая до ул. Объездная), Фадеева, Фрунзе. Ямочный ремонт.
	7 000 000

	5
	Цветоводство
	600 000
	600 000
	600 000

	6
	Создание вертикального озеленения с. Верхнеяркеево
	500 000
	500 000
	500 000

	7
	Снегоочистка
	1 700 000
	1 800 000
	1 800 000

	8
	Обустройство палисадников на территории сельского поселения
	500 000
	500 000
	500 000

	9
	Текущее содержание существующих палисадников
	500 000
	500 000
	500 000

	10
	Посадка деревьев 1 000 шт.
	100 000
	100 000
	100 000

	11
	Реконструкция уличного наружного освещения части ул. Комсомольская, 50 лет Октября, Юбилейная, Свердлова
	1 000 000

	12
	Текущее содержание уличного освещения
	3 000 000
	3 000 000
	3 000 000

	13
	Ежедневная мусоросборка
	500 000
	600 000
	600 000

	14
	Грейдерование улиц
	700 000
	700 000
	700 000

	15
	Обновление водосточных канав, очистка водосточных труб с установлением труб по всей территории сельского поселения
	400 000
	400 000
	400 000

	16
	Установка малых архитектурных форм
	250000

	-

	17
	Осушение заболоченных участков по ул. 50 лет Октября
	5 000 000
	-
	-

	18
	Изготовление уличных дорожных знаков с. Верхнеяркеево согласно проекта
	500 000
	500 000
	-

	Итого
	42 250 000
	9 200 000
	8 700 000